
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2021



1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA NADAČNÍHO FONDU MANŽELŮ VĚRY 
A MIROSLAVA KRIŠTOFOVÝCH ZA ROK 2021 

  

 

 

 

 

 

OBSAH 
Úvodní slovo zakladatelů ........................................................................................................................ 2 

Základní údaje o Nadačním fondu manželů Věry a Miroslava Krištofových ............................................ 3 

Podporované projekty ............................................................................................................................ 4 

Soupis nadačních darů přijatých v roce 2021 ......................................................................................... 7 

Soupis nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2021 .......................................................................... 8 

Finanční zpráva za rok 2021 .................................................................................................................... 9 

Výkazy ................................................................................................................................................... 10 

Příloha k účetní závěrce ........................................................................................................................ 12 



2 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO ZAKLADATELŮ 

 

Milí dárci, spolupracovníci a přátelé, 

rok 2021 byl pro nás vzhledem ke covidové pandemii rokem nelehkým a v mnoha ohledech velmi 

komplikovaným. Důsledky pandemie se samozřejmě nevyhnuly ani dětem v Káthmándú a zasáhly 

domov v mnoha oblastech a činnostech. Vyvstaly problémy, na které nebyl nikdo  připraven - online 

školní výuka, komplikované zásobování základními potravinami, zeleninou, ovocem, pohonnými 

hmotami. Vše umocnil i velký nárůst cen.  

Přesto můžeme s vděčností říci, že díky vytrvalým dárcům se nám podařilo tuto komplikovanou situaci 

zvládnout. 

Děkujeme za vaši důvěru i pomoc, která nám umožňuje se o naši vzdálenou rodinu postarat. 

 
 
 
         Věra a Miroslav Krištofovi 
V Olomouci dne 28.2.2022                zřizovatelé nadačního fondu 

 
 
 

 



3 
 

Základní údaje o Nadačním fondu manželů Věry a Miroslava Krištofových 
(dále jen „nadační fond“) 
 
 
Vznik nadačního fondu: 29.5.2020  

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

N, vložka 1343  

 

Zřizovatelé:   Ing. Věra Krištofová  

Ing. Miroslav Krištof 

 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora zdravotně a sociálně potřebných 

soukromých osob, jakož i institucí a organizací, které jsou neziskové; tím není dotčena možnost 

podpory rozvoje individuální a kolektivní obchodní činnosti osob, jejímž cílem je zlepšení 

životní úrovně v znevýhodněných a rozvojových lokalitách nebo jakkoli vyloučených sociálních 

skupinách v České republice, jakož i kdekoli ve světě.  

 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 10. 000,- Kč  

 

Sídlo: Holická 582/312, 779 00 Olomouc  

 

Identifikační číslo: 091 36 673  

 

Číslo bankovního účtu: 91352/5500 

 

 

Správní rada:   Ing. Miroslav Krištof – předseda  

Jakub Krištof 

Mgr. David Martinek 

 

Revizor:  Ing. Věra Krištofová  

 

 

 

Podrobnější údaje týkající se nadačního fondu jsou uvedeny na webových stránkách: 

www.kristofovi.cz   



4 
 

PODPOROVANÉ PROJEKTY 
 

Himalaya Peace Home 

 

 

 

 

 

 

Co se dělo v domově ( aneb život během opakujícího se lockdownu) 

Celosvětová pandemie covidu, jejímž důsledkem byly v různých intervalech opakující 

se lockdowny, se nevyhnula ani Nepálu a zasáhla samozřejmě i do života dětí v 

domově. 

Složitá covidová situace v Káthmándú postavila děti a dospělé tváří v tvář mnoha 

novým výzvám, se kterými se museli vyrovnat. Vláda uzavřela školy, trhy, zakázala 

pořádání oslav. Počátkem roku některé děti odešly do vesnic na prázdniny, které se 

vzhledem k přerušení veřejné dopravy neplánovaně prodloužily. Výuka ve škole se 

přesunula do online prostředí, což se pro děti v horách stalo neřešitelným problémem. 

Neměly dostatečné vybavení ani funkční internetové připojení. S velkým úsilím a za 

dodržení bezpečnostních opatření se podařilo dostat děti zpět do domova. Některé 

byly dopraveny v helikoptérách, dodávajících do hor potravinovou pomoc, jiné šly 

několik dní z hor pěšky, než se jim podařilo zajistit dopravu soukromými auty. Po 

otestování s negativním výsledkem se mohly přidat k ostatním dětem v domově. 

Návrat do domova měl přes všechny těžkosti pozitivní závěr: děti, které měly zpočátku 

radost z prodloužených prázdnin, zjistily, jak velmi těžký je život v horách v porovnání 

s životem v domově. Uvědomily si a ocenily příležitosti, které jim domov a vzdělání 

nabízí. 

Uplynulý rok byl právě v oblasti vzdělání velkou výzvou jak pro děti, tak pro dospělé. 

Dětem, které trávily prodloužené “covidové prázdniny” ve vesnicích, komplikoval 

kromě špatného internetového připojení a nedostatku počítačů a tabletů také postoj 

rodičů, kteří rozhodně nepreferovali vzdělávání svých dětí, ale naopak využívali dětské 

práce na polích, v domácnosti i při hlídání sourozenců. 



5 
 

Po návratu do domova se ukázalo, že děti nejsou schopny se během online výuky 

koncentrovat a mají potíže s používáním techniky. Velkou pomocí se stalo využití 

zkušeností starších dětí, které musely obdobným způsobem pracovat již během 

lockdownu v roce 2020, a tak nakonec všechny děti závěrečné zkoušky úspěšně 

absolvovaly. 

Starší děti zároveň využily volný čas k dalšímu vzdělávaní v různých oblastech a 

oborech. Zajistili jsme online kurzy a tréninky organického pěstování rostlin, včelařství,  

angličtiny, hudby, rozvoje osobnosti…  

Jsme rádi, že přes všechny těžkosti zvládly děti pandemii po fyzické i psychické stránce 

dobře. 

Značné komplikace způsobovalo také špatné zásobování  základními  potravinami,  

zeleninou, ovocem, pohonnými hmotami, problémem byl nárůst cen. Díky 

sponzorským darům se však podařilo situaci zvládnout. 

 

 



6 
 

BeeGreen Farm     

 

 

 

 

 

Jedná se o projekt vybudování farmy pro organické pěstování zemědělských plodin, 

chov včel a ryb, navazující na projekt dětského domova Himalaya Peace Home v 

Káthmándú v Nepálu. Je určen dětem, které v dětském domově dospěly a kterým 

chceme nabídnout lepší alternativu pro jejich budoucnost. Děti, které se nechtějí nebo 

nemohou vrátit do rodných vesnic, nepokračují ve studiu či nemohou sehnat práci a 

mají většinou přirozené sklony k farmaření, tak získají nový domov a možnost se dále 

vzdělávat a pracovat v oborech souvisejících s provozem farmy. Pozemek, na kterém 

se farma buduje, patří rodině zakladatelů dětského domova. Nachází se v 

severovýchodní části Indie v oblasti, která původně patřila Nepálu, takže jazyková 

bariéra není problémem. 

V roce 2021 jsme pokračovali se  základními pracemi, které byly pandemií covid-19 

přerušeny. Dobudovali jsme základní příjezdovou cestu a dokončili jsme kompletní  

zmapování terénu pozemku farmy. Ve spolupráci s externí firmou jsme provedli 

vyznačení jednotlivých oblastí pozemku a nechali vypracovat plán budoucí osadby 

pozemku podle pravidel permakultury (Permaculture Design). 

 



7 
 

 

SOUPIS NADAČNÍCH DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2021 
 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2021………………….…………. 1 273 000,- Kč 

 

LORIKA CZ s.r.o…………………………….……………………………………..........600 000,- Kč 

Sbor Církve bratrské ve Vsetíně – Maják…………………………………………..... 630 000,- Kč  

Jiří Sedláček……………………………...………………………………………… ........30 000,- Kč 

Fyzické osoby….………………...………………………………………………….........13 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2021 
 

Celková hodnota nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2021 představuje      

částku……………………………………………………………109 475,- Kč  

 

Podpořené projekty v roce 2021: 

Podpora provozu Dětského domova Himalya Peace Home…..…………………. 109 475,- Kč 

 

Vzhledem k současné situaci a stále přetrvávající pandemii musel být projekt vybudování farmy 

odložen, dary zaslané na tento projekt jsou převedeny do fondu a budou předány ihned, jakmile bude 

možné ve výstavbě pokračovat.   

  



9 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 (údaje v tis. Kč) 
 
 
 
 
Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu .............................................................................10 

Počáteční stav na bankovních účtech nadačního fondu k 01.01.2021 .......................................750  

Konečný zůstatek na bankovních účtech nadačního fondu k 31.12.2021 ...............................1 913 

 

Aktiva k 31. 12. 2021 celkem ...................................................................................................1 913 
 

 

 

Výnosy celkem ........................................................................................................................1 273 

z toho: objem nadačních darů přijatých v roce 2021 celkem ..................................................1 273 

výnosové úroky ...............................................................................................................................0 

 

 

 

Náklady celkem .........................................................................................................................110 

z toho: objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2021 celkem .....................................109 

kurzové ztráty ..................................................................................................................................1 

srážková daň z úroků .......................................................................................................................0 

 

 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden v podkladech účetní 

závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2021. 

 

  

Náklady související se správou nadačního fondu činily za rok 2021 0,- tis. Kč, který představuje 0 % z 

hodnoty majetku nadačního fondu podle jeho stavu k 31. 12. 2021. 

 

Všechny získané finanční prostředky jsou v plné výši poskytnuty obdarovaným. Správní rada pracuje 

zdarma a všechny náklady na provoz fondu hradíme ve vlastní režii. 

  



10 
 

Název a sídlo účetní jednotky: 
Nadační fond manželů Věry  

a Miroslava Krištofových 
Holická 582/312 
779 00 Olomouc 

ROZVAHA 
ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2021 
(v tis. Kč) 

 
IČO 

09136673 

 
Označení AKTIVA Číslo 

řádku 
Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 
A. Dlouhodobý majetek celkem      Součet A.I. až A.IV. 1   
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2   
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3   
A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4   
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5   
B. Krátkodobý majetek celkem      Součet B.I. až B.IV. 6 750 1 913 
B. I. Zásoby celkem 7   
B. II. Pohledávky celkem 8   
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 750 1 913 
B. IV. Jiná aktiva celkem 10   
 Aktiva celkem                                     Součet A. až B. 11 750 1 913 

 
Označení PASIVA Číslo 

řádku 
Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období 
A. Vlastní zdroje celkem                   Součet A.I. až A.II. 12 750 1 913 
A. I. Jmění celkem 13 750 1 913 
A. II. Výsledek hospodaření celkem 14   
B. Cizí zdroje celkem                       Součet B.I. až B.IV. 15   
B. I. Rezervy celkem 16   
B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17   
B. III. Krátkodobé závazky celkem 18   
B. IV. Jiná pasiva celkem 19   
 Pasiva celkem                                      Součet A. až B. 20 750 1 913 

 

Sestaveno dne:                                 25.3.2022 
Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 
 
Ing. Miroslav Krištof,  
předseda správní rady Nadačního fondu     

Právní forma účetní jednotky:         Nadační fond 



11 
 

 

Název a sídlo účetní jednotky: 
Nadační fond manželů Věry  

a Miroslava Krištofových 
Holická 582/312 

779 00 Olomouc 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

ve zkráceném rozsahu 

ke dni 31.12.2021 
(v tis. Kč) 

 
IČO 

09136673 

 
Označení Text Číslo 

řádku 
Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 
A. Náklady 1    
A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2    
A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3    
A. III. Osobní náklady 4    
A. IV. Daně a poplatky 5    
A. V. Ostatní náklady 6 1  1 
A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba použití rezerv 

a opravných položek 
7    

A. VII. Poskytnuté příspěvky 8 109  109 
A. VIII. Daň z příjmu 9    
 Náklady celkem                         Součet A.I. až A.VIII. 10 110  110 
B. Výnosy 11    
B. I. Provozní dotace 12    
B. II. Přijaté příspěvky 13 110  110 
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14    
B. IV. Ostatní výnosy 15    
B. V. Tržby z prodeje majetku 16    
 Výnosy celkem                              Součet B.I. až B.V. 17 110  110 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním                                        

ř. 17 – (ř. 10 - ř. 9) 
18    

D. Výsledek hospodaření po zdanění            ř. 18 – ř. 9 19    
 

 

 

Sestaveno dne:                                 25.3.2022 
Podpisový záznam statutárního orgánu: 
 
 
 
Ing. Miroslav Krištof,  
předseda správní rady Nadačního fondu     

Právní forma účetní jednotky:         Nadační fond 

  



12 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
za rok 2021 

 
 

Článek I 
Obecné informace 

 
 
Název: Nadační fond manželů Věry a Miroslava Krištofových  

 

Sídlo: Holická 582/312, 779 00 Olomouc 

 

IČO: 091 36 673 

 

Právní forma: Nadační fond 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl 

N,  

vložka 1343  

 

Nadační fond vznikl zápisem do nadačního rejstříku ke dni 29.5.2020 na základě zakládací 

listiny  

 

Nadační fond je zřízen na dobu neurčitou 

 

Zřizovateli nadačního fondu jsou:  Ing. Věra Krištofová  

Ing. Miroslav Krištof 

 

Účel nadačního fondu: 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora zdravotně a sociálně potřebných 

soukromých osob, jakož i institucí a organizací, které jsou neziskové, tím není dotčena možnost 

podpory rozvoje individuální a kolektivní obchodní činnosti osob, jejímž cílem je zlepšení 

životní úrovně v znevýhodněných a rozvojových lokalitách nebo jakkoli vyloučených sociálních 

skupinách v České republice, jakož i kdekoli ve světě.  

 

 

Majetkový vklad a zdroje majetku nadačního fondu: 

Do majetkového vkladu vložili zřizovatelé nadačního fondu při založení nadačního fondu vklad 

zřizovatele ve výši 10 000,- Kč.Zdrojem majetku nadačního fondu jsou zejména nadační dary 

poskytované zřizovatelem nadačního fondu a ostatními právnickými a fyzickými osobami 

k naplnění účelu nadačního fondu. 



13 
 

Správní rada: 

Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu. 

Správní rada má 3 členy.  

 

Majetek: 

Nadační fond nevytváří nadační jistinu ani nadační kapitál. 
 
 
Osobní náklady: 
Průměrný počet zaměstnanců během účetního období 2021 byl 0. 

Výše osobních nákladů činila 0,- Kč. 

Odměny osobám, které jsou statutárním orgánem, jsou 0,- Kč. 

 

Půjčky, úvěry, zajištění a ani ostatní plnění jak v peněžní nebo nepeněžní formě osobám, které 

jsou statutárním orgánem, nebyly v účetním období poskytnuty. 

 

 

Článek II 

Informace o použitých účetních metodách, 

obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 

 

 

Způsob ocenění: 

a) zásob nakupovaných a vytvořených vlastní činností 

- účetní jednotka nenakupuje ani nevytváří zásoby vlastní činností,  

b) dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vytvořeného vlastní činností 

- účetní jednotka nevytváří žádný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek vlastní 

činností, 

c) cenných papírů a podílů, derivátů a části majetku a závazků zajištěné deriváty 

- účetní jednotka nevlastní cenné papíry ani nemá majetkové účasti. 

 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této ceně 

a pořízeného v průběhu účetního období: 

-  účetní jednotka nepoužila v tomto účetním období reprodukční pořizovací cenu 

u žádného majetku. 

 

Druhy nákladů souvisejících s pořízením, které se zahrnují do pořizovacích cen 

nakupovaných zásob, a druhy nákladů zahrnované do cen zásob stanovených na úrovni 

vlastních nákladů: 

-  účetní jednotka nenakupuje zásoby. 



14 
 

 

Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů účtování oproti 

předcházejícímu účetnímu období: 

- nebyly provedeny žádné změny způsobů oceňování, postupů odpisování ani účtování. 

 

Způsob stanovení opravných položek k majetku a zdroje informací pro stanovení výše 

opravných položek: 

-  účetní jednotka nevytvořila v tomto účetním období žádné opravné položky. 

 

Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek (účtovaný v účtové třídě 0) 

a použité odpisové metody při stanovení odpisů: 

- organizace neeviduje dlouhodobý odepisovatelný majetek uvedený do užívání. 

 

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách a termíny změn těchto kurzů: 

- hodnoty cizích měn jsou přepočítávány k okamžiku vzniku účetního případu denním 

kurzem vyhlašovaným ČNB, 

- bankovní výpisy jsou účtovány k poslednímu dni v měsíci, za který je výpis 

zpracováván, položky na devizovém účtu jsou přepočteny kurzem k poslednímu dni 

daného měsíce,  

- k rozvahovému dni jsou přepočteny kurzem vyhlášeným ČNB k rozvahovému dni, 

pokud vznikly v cizí měně. 

 

Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem 

oceňují reálnou hodnotou: 

- v účetním období 2021 nebylo použito ocenění reálnou hodnotou. 

 

 

 

Článek III 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 

 

Účetní jednotka nemá žádné doplňující informace, které by byly podstatné pro hodnocení 

finanční a majetkové situace fondu, které by přímo nevyplývaly z výkazů organizace. 

 

 

Rozpis hmotného majetku, který je zatížen zástavním právem, popř. u nemovitostí 

věcným břemenem, s uvedením povahy a formy tohoto zajištění: 

- účetní jednotka nemá takový majetek. 



15 
 

 

Závazky kryté podle zástavního práva s uvedením povahy a formy tohoto zajištění pro 

případ jeho nesplacení: 

- účetní jednotka nemá takové závazky. 

 

 

Nadační fond nevykazuje k 31.12.2021 závazky na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. 

 

Organizace nemá daňové nedoplatky, dlouhodobé bankovní úvěry a nevytváří rezervy. 

 

Organizace nemá závazky ani pohledávky se splatností delší než pět let, nepronajímá majetek, 

ani nemá závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

 
 
Položka ostatních nákladů obsahuje výlohy banky za zahraniční platby, poplatky a kurzové 

rozdíly z přepočtu cizí měny. 

 
 
V Olomouci dne 25.3.2022 

 
 

                                                                                        ............................................................ 
        Ing. Miroslav Krištof 

                           předseda správní rady Nadačního fondu     

 


